1382. szeptember 22. 

Regeszta: A váradi káptalan határjárást elrendelő oklevele és a Fegyvernekpeterd 
határának megjárásáról szóló jelentés. 

112 SZABÓ I. (1966) 1971. 127., 138. 
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Eredeti, hártya, fúggőpecsétje hiányzik. Jelzete: DL 30725. Régi jelzete: Q 334 / N 71. 

[CJapitulum ecclesie Waradiensis omnibus Christi fidelibus tarn presentibus, quam 
futuris presens scriptum inspecturis salutem in omnium Salvatore. Ad universorum 
notitiam ha-rum serie volumus pervenire, quod nos litteras regie maiestatis reambula-
torias sigillo suo rotondo minori atergo consignatas preceptori nobis directas omni cum 
reverentia recepi-mus in hec verba: Lodovicus, Dei gratia Ungarie, Polonie, Dal-
matieque etc. rex fidelibus suis capitido ecclesie Waradiensi salutem et gratiam. Dicitur 
nobis in persona Andree filii Johannis, filii Dominici"3 de Mezewpetherd, quod pos-
sessio sua Ffeghuernekpeturd voca-tam in comitatu Bihoriensi existens habitam apud 
manus ipsius habita legittima reambulatione novarumque metarum erectione plurimum 
indigeret, super quo fidelitati vestre firmiter precipientes mandamus, quatenus vestrum 
mittatis hominem pro testimonio fidedignum, quo presente Mathias Petheny, sin Sabes-
tianus(l) de Boyth, sen Michael de Parlagh, sive Demetrius filius Bodon de Bodon-
perch, neve Laurentius filius Marcelli de eadem Mezewpetherd aliis absentibus homo 
noster ad fades dicte possessionis Ffeghuernekpethurd vicinis et commetaneis eiusdem 
universis inibi legittime convocatis et presentibus accedendo reambulet ipsam per suas 
veras metas et antiquas, novas iuxta veteres in lociis necessariis exigendo et sublevando 
reambulatamque et ab aliorum114 iuribus metaliter separatam et distinctam relinquant 
eandem eidem tam universis utilitatibus et pertinentiis iure eidem incumbenti perpetuo 
possidendam, si non fuerit contradictum. Contradictore vero si quifuerint, evocet ipsos 
contra eundem aulam nostram in presentiam ad terminum conpetentem ratione contra-
dictionis eosdem reddituros, et posthec ipsorum reambulationis metarumque erectionis 
et renovationis seriem cum cursibus metarum nominibusque contradictorum et evoca-
torum si quifuerint, terminoque assignato nobisfideliter rescribatis. Datum Bwde, feria 
quinta proximo ante festum Beate Marie Magdalene anno Domini millesimo CCC 
octoagesimo secundo. Nos igitur mandatis ipsius regie maiestatis obedire cupientes ut 
tenemur, unacum prefato Mathie Petheyn(!) de Boyth homine suo regio nostrum homi-
nem Paulum presbyterum cori ecclesie nostre et rectorem altar is Sancti Salvatoris"5 ad 
prescriptam reambulationem faciendam nostro pro testimonio duximus transmittendum, 
qui tandem exinde ad nos reversi nobis uniformiter retullerunt(!), quod ipsi feria 
secunda proximo post festum nativitatis Virginis gloriose Marie nunc preteritum ad 
faciem prefate possessionis Ffeguemekpeturd vicinis et commetaneis suis, videlicet Jo-
hannem filium Alexandri de Wanchwd, Ladislaum, Dyonisium(l) et Marthinum filios 
eiusdem Johannis, necnon Demetrium et Laurentium filios Marcelli de predicta Mezew-
petherd, Nicolaum et Ladislaum filios Pazmam de Panaz, ac Georgium et Nicolaum de 
Thold inibi legittime convocatis et presentibus accedendo metas prefate possessionis 
Ffeguemekpeturd sub scripto modo reambulassent et ab aliorum"6 iuribus metaliter sic 

I 13 a többi átírásban (DL 25152, DL 36623): Andree 
114 eredetileg alyorum 
1 1 5 a regesztában helytelenül Sancti Sebastiani áll helyette 
116 eredetileg alyorum 
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separasset(!), quod primo a parte meridionali iuxta quoddam fluvium Thekerewer 
vocatum, ubi exit de ipso ad plagam meridionalem quoddam alveum Kispeterfoka 
vocatum, et in rippa(l) fluvii Thekerewer a septemtrionale duas metas novas erexissent, 
unam possessioni Zomaion, secundam Ffeghuernekpeturd. Et idem pertransiens ad pla-
gam occidentalem satis longum spatium sew ad partem cuiusdam novi pontis Zo-
maionihid vocatum iuxta finem eiusdem pontis a parte possessionis Zomaion dicta 
unam metam cursualem erexissent, et ibidem cadit in fluvium Eulwes vocatum, in quo 
satis per largum spatium ad eandem plagam occidentalem pergit, ubi exit de ipso ad 
plagam septemtrionalem, quoddam rivulum Wymolomthew vocatam(!), qui ad flu vium 
Baghlyas vocatam(l) flueret, et ipsos fluvios Wlues et Wymolomthew pro meta cursuali 
possessioni Zomaion et Ffeghuernekpeturd separarent. Postea ipmm fluvium Baghlyas 
pertransivissent ad plagam modicum ad occidentem et pervenerunt ad viam, qua Zen-
thianusutha vocatam, et iuxta ipsam duas metas erexissent, quarum una eidem posses-
sioni Zomaion, alya possessioni Feghuernekpeturd separarent. Posthec pertranseuntes 
eandem viam ad plagam occidentalem satis longum spatium, pergentes iuxta quendam 
rivulum unam metam cursualem agregassent. De hinc bonum spatium ad eandem par-
tem occidentalem et ad partem cuiusdam monticuli Naghalom nominatam et ibi a parte 
occidentali très metas antiquas invenissent, quarum una possessioni Ffeghuernek-
peturd, secunda Boich et tertia Zenthmarthon, a quibus autem tendentes ad plagam 
orientalem"7 per bonum spatium pergit ad quoddam stagnum Peturdiferthew vocatam. 
Idem stagnum pertransiens a parte orientali unam metam cursualem erexissent, abunde 
ad eandem plagam per longum spatium venit unam viam Zanthowth vocatam, iuxta 
ipsam unam metam cursualem élevassent. Postea dehinc ad eandem plagam orientalem 
per bonum spatium large pergens venit iterum viam publicam Naghwth vocatam, iuxta 
ipsam viam a parte orientali in fine quarundam terrarum arabilium très metas antiquas 
invenissent, quarum una possessioni Wylak, secunda Ffeghuernekpeturd et tertia Me-
zewpetherd. Et ibidem idem Andreas dixit, quod mete sue possessionis Mezewpetherd 
directe ad plagam orientalem pergit usque tertium metarum, quarum una possessioni 
Wylak, secunda Gwzar, tertia Mezewpetherd distinguèrent, ubi reambulationes et 
metarum consignationes prefate possessionis Ffeghuernekpeturd sue finissent. Quibus 
reambulationibus et metarum erectionibus per actis ipsam possessionem Ffeghuernek-
peturd modo predicto reambulatam et ab aliorum iuribus metaliter separatam et dis-
tinctam cum omnibus suis utilitatibus et pertinentiis prefato Andree fllio Johannis fili 
Dominici'18 de predicta Mezewpetherd iure eii(?) incumbente nullo contradictore 
apparente relinquissent perpetuo possidendam, in cuius rei memóriám firmitatemque 
perpetuam présentes litteras nostras privilegiales appensione sigilli nostri autentici 
munimine roboratas duximus concedendas. Datum quintodecimo die termini prenotati 
anno Domini supradicto. Presentibus honorabilibus ac discretis viris dominis Georgio 
preposito, Petro lectore, Sthephano cantore et Jacobo custode alysque canonicis 
ecclesie nostre predicte salubriter existentis et devote.